



นสพ. เดลินิวส์ ประจำวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566.....★

ทุกองค์กรทุกหมู่เหล่า ต่างทำ กิจกรรมรูปแบบต่าง ๆ รวมทั้งร่วมลงนามถวายพระพร สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา ผ่านระบบออนไลน์ ขอให้ ทรงหายจากพระอาการประชวร และมีพระพลานามัย

แข็งแรงโดยเร็ว.....★ ในที่สุด “พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา” นายกรัฐมนตรี ก็ได้แจ้งให้สาธารณชนทราบ ถึงช่วงเวลา การยุบสภา โดยจะใช้ต้นเดือน มี.ค. เพื่อให้กระบวนการเลือกตั้งเริ่มขึ้น ส่วนกรอบเวลา ในการกาบัตรเป็นไปตามที่ กกต. ได้ประกาศไว้คือ 7 พ.ค. 66 ...ขณะที่สภาชุดปัจจุบันจะครบวาระ ในวันที่ 23 มี.ค. 66 ตามรธน.กำหนดไว้ จะต้องมีการเลือกตั้ง ภายใน 45 วัน แต่หากมีการยุบสภาเกิดขึ้น จะต้องกำหนดวันเลือกตั้งไม่น้อยกว่า 45 วัน แต่ไม่เกิน 60 วัน.....★ ได้ยินข่าววงใน “นายกฯ ลุงตู่” เลือกวันที่ 15 มี.ค. ซึ่งตรงกับวันพุธ ถือเป็น วันธงชัย และเป็นฤกษ์ดี แม้ไม่มีคำยืนยันออกจาก ปากหัวหน้ารัฐบาล การตัดสินใจครั้งนี้ จะยึดถือฤกษ์ยามหรือไม่ ...แต่เมื่อ “นายกฯ ลุงตู่” เลือกไปต่อทางการเมืองกับ “รทสช.” ในบางประเด็นที่อาจเชื่อมโยงกับประเด็นที่อ่อนไหว *ย่อมถูกขุดคุ้ย* และ นำมาตีแผ่ แต่งงานนี้มีคำชี้แจงจากผู้นำ การเลือกวันเวลา เพื่อคืนอำนาจให้ประชาชน ไม่ได้ต้องการถ่วงเวลาให้ใครได้ประโยชน์.....★ นอกจากนี้ในระหว่างประชุม ครม. เมื่อวันที่ 21 ก.พ. “วิษณุ เครืองาม” รองนายกฯ ฝ่ายกฎหมาย ชี้แจงไทม์ไลน์ ของการเลือกตั้ง โดยคาดการณ์ว่า กระบวนการกาบัตรจะเกิดขึ้นในช่วงต้นเดือน พ.ค. 66 และจะประกาศรับรองผล ในช่วงต้นเดือน ก.ค. ...จากนั้นจะมีการเสด็จพระราชดำเนิน ไปทรงเปิดสภาผู้แทนราษฎร เพื่อตั้งประธานสภา ซึ่งจะเกิดขึ้น ประมาณกลางเดือน ก.ค.

และหลังจากนั้นจะเป็นการเลือกนายกฯ คาดว่าจะเกิดขึ้นในช่วงปลายเดือน ก.ค.★ นั้นหมายความว่ารัฐบาลชุดปัจจุบันจะต้องรักษาการอีก ประมาณ 4 เดือนครึ่ง จนกว่าครม.ชุดใหม่ จะเข้าเฝ้าฯ ถวายสัตย์ปฏิญาณ ที่น่าเสียดาย จากผลพวงของการยุบสภา จะส่งผลทำให้ ร่าง พ.ร.บ.ต่าง ๆ ที่ค้างอยู่ในสภา 29 ฉบับ จะถูกตกไปทันที...ในช่วงโค้งสุดท้ายก่อนสภาจะครบวาระ แทนที่บรรดาผู้ทรงเกียรติ ทั้งสภากลางและสภาสูง จะเร่งผลักดันกลไกที่สำคัญ ที่มีส่วนในการช่วย แก้ปัญหาให้ประเทศ ประชาชนได้ประโยชน์ สังคมกลับเห็นอาการ



นสพ. เดลินิวส์ ประจำวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566.....★

ทุกองค์กรทุกหมู่เหล่า ต่างทำ กิจกรรมรูปแบบต่าง ๆ รวมทั้งร่วมลงนามถวายพระพร สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา ผ่านระบบออนไลน์ ขอให้ ทรงหายจากพระอาการประชวร และมีพระพลานามัย

แข็งแรงโดยเร็ว.....★ ในที่สุด “พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา” นายกรัฐมนตรี ก็ได้แจ้งให้สาธารณชนทราบ ถึงช่วงเวลา การยุบสภา โดยจะใช้ต้นเดือน มี.ค. เพื่อให้กระบวนการเลือกตั้งเริ่มต้น ส่วนกรอบเวลา ในการกาบัตรเป็นไปตามที่ กกต. ได้ประกาศไว้คือ 7 พ.ค. 66 ...ขณะที่สภาชุดปัจจุบันจะครบวาระ ในวันที่ 23 มี.ค. 66 ตามรธน.กำหนดไว้ จะต้องมีการเลือกตั้ง ภายใน 45 วัน แต่หากมีการยุบสภาเกิดขึ้น จะต้องกำหนดวันเลือกตั้งไม่น้อยกว่า 45 วัน แต่ไม่เกิน 60 วัน.....★ ได้ยินข่าววงใน “นายกฯ ลุงตู่” เลือกวันที่ 15 มี.ค. ซึ่งตรงกับวันพุธ ถือเป็น วันธงชัย และเป็นฤกษ์ดี แม้ไม่มีคำยืนยันออกจาก ปากหัวหน้ารัฐบาล การตัดสินใจครั้งนี้ จะยึดถือฤกษ์ยามหรือไม่ ...แต่เมื่อ “นายกฯ ลุงตู่” เลือกไปต่อทางการเมืองกับ “รทสช.” ในบางประเด็นที่อาจเชื่อมโยงกับประเด็นที่อ่อนไหว ย่อมถูกขุดคุ้ย และ นำมาตีแผ่ แต่งานนี้มีคำชี้แจงจากผู้นำ การเลือกวันเวลา เพื่อคืนอำนาจให้ประชาชน ไม่ได้ต้องการถ่วงเวลาให้ใครได้ประโยชน์.....★ นอกจากนี้ในระหว่างประชุม ครม. เมื่อวันที่ 21 ก.พ. “วิษณุ เครืองาม” รองนายกฯ ฝ่ายกฎหมาย ชี้แจงไทม์ไลน์ ของการเลือกตั้ง โดยคาดการณ์ว่า กระบวนการกาบัตรจะเกิดขึ้นในช่วงต้นเดือน พ.ค. 66 และจะประกาศรับรองผล ในช่วงต้นเดือน ก.ค. ...จากนั้นจะมีการเสด็จพระราชดำเนิน ไปทรงเปิดสภาผู้แทนราษฎร เพื่อตั้งประธานสภา ซึ่งจะเกิดขึ้น ประมาณกลางเดือน ก.ค.

และหลังจากนั้นจะเป็นการเลือกนายกฯ คาดว่าจะเกิดขึ้นในช่วงปลายเดือน ก.ค.★ นั้นหมายความว่ารัฐบาลชุดปัจจุบันจะต้องรักษาการอีก ประมาณ 4 เดือนครึ่ง จนกว่าครม.ชุดใหม่ จะเข้าเฝ้าฯ ถวายสัตย์ปฏิญาณ ที่น่าเสียดาย จากผลพวงของการยุบสภา จะส่งผลทำให้ ร่าง พ.ร.บ.ต่าง ๆ ที่ค้างอยู่ในสภา 29 ฉบับ จะถูกตกไปทันที...ในช่วงโค้งสุดท้ายก่อนสภาจะครบวาระ แทนที่บรรดาผู้ทรงเกียรติ ทั้งสภากลางและสภาสูง จะเร่งผลักดันกลไกที่สำคัญ ที่มีส่วนในการช่วย แก้ปัญหาให้ประเทศ ประชาชนได้ประโยชน์ สังคมกลับเห็นอาการ

สั้นหลังยาวของส.ส.บางคน.....🌟 ส่งผลทำให้การ
ประชุมสภาและถกเรื่องที่มีรัฐสภา **ต้องล้มอย่างต่อเนื่อง**
แต่ที่น่าสนใจคือ “ชินวรณ์ บุญยเกียรติ” ส.ส.พรรค ปชป.
ในฐานะรองประธานวิปรัฐบาล ซึ่งมากประสบการณ์
เพราะทำหน้าที่ ส.ส. มาหลายสมัย ออกมา วิเคราะห์ถึง
3 ปัจจัย... ที่ทำให้การประชุมสภาต้องมึนเป็นไปคือ
1. มาจาก รธน.ปี 60 ที่กำหนดให้มีการเลือกตั้งแบบ
จัดสรรปันส่วนผสม จึงทำให้มีรัฐบาลผสมมากที่สุดใน
รอบ 10 ปี คือ 20 พรรค ดังนั้น จึงถือเป็นเรื่องยากที่จะ
ควบคุมเสียง🌟 2. พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา
นายกฯ ถูกเสนอชื่อจากพรรค พปชร. ซึ่งที่ผ่านมานายกฯ
ต้องถือว่าเป็นผู้ที่รับผิดชอบ ในฐานะที่เป็นผู้เสนอ
กฎหมายในนามของครม. แต่นายกฯ มอบให้ พล.อ.
ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกฯ ในฐานะ หัวหน้า
พรรค พปชร.เป็นผู้รับผิดชอบ และต่อมาทั้ง สองคน
แยกกันตั้งพรรค เลยยิ่งทำให้เกิดปัญหายากยิ่งขึ้น 3.การ
เสนอกฎหมายของพรรคการเมืองต่าง ๆ ในปัจจุบัน ไป
ถือเอานโยบายของแต่ละพรรคเป็นตัวตั้ง.....🌟 เมื่อ
พรรคใดไม่สามารถขับเคลื่อนกฎหมายให้ผ่านไปได้ จึงมี
ผลต่อ การใช้อำนาจต่อรอง ในการใช้องค์ประชุมมา
แก้ปัญหา ทั้งนี้ ยืนยันว่าที่ผ่านมาวิปรัฐบาลพยายาม
ประสานงานอย่างเต็มที่แล้ว... ได้แต่หวังว่าจากปัญหาที่
เกิดขึ้น จะช่วยให้ชาวบ้านใช้เป็นปัจจัยในการเลือก
ตัวแทนเข้าไปทำงานในสภา หากเลือกคนที่เคยมีประวัติ
ที่ไม่รับผิดชอบ เมื่อถึงเวลาต้องทำหน้าที่ฝ่ายนิติบัญญัติ
ก็ย่อมไม่คิดถึงภาระหน้าที่ ครั้นนี้จึงสมควรต้องให้บท
เรียน **พวกสั้นหลังยาว** ไม่ให้กลับมาสร้างปัญหา จนเป็น
ภาระประเทศ.....🌟 สงสัยเริ่ม ออกอาการหลงตัวเอง
หลังเล่นบทคนซัดคุ้ยขบวนการต่างชาติทำผิดกฎหมาย
เจ้าหน้าที่รัฐ เข้าไปพัวพันเว็บพนัน ที่กลายเป็นแหล่ง
ทำเงินชั้นดี จนหลายองค์กรหลายสำนักยกให้ “ชูวิทย์
กมลวิศิษฐ์” เป็นมือปราบคอร์รัปชัน... แต่พอมาจับเรื่อง

Daily News Circulation: 500,000 Ad Rate: 1,800	Section: First Section/ภาพ-ข่าวสังคม				
	วันที่: ศุกร์ 24 กุมภาพันธ์ 2566				
	ปีที่: -	ฉบับที่: 26797	หน้า: 5(ล่าง)		
	Col.Inch: 106.32	Ad Value: 191,376	PRValue (x3): 574,128	คลิป: สีสี่	
	คอลัมน์: ระฆังแก้ว				

“โครงการรถไฟฟ้ามหานคร สายสีส้ม” อ้างว่ามีเงินทอน 3 หมื่นล้านบาท แต่ไม่กล้านำหลักฐานมาแสดง หลายคนเริ่มตั้งข้อสงสัย หลังก่อนหน้านี้ข่าวนักธุรกิจบางคนไปไหว้วานนักการเมืองบางคนให้ออกมาทำตัวเป็น “นอมินี” ออกมาตรวจสอบเรื่องนี้.....🕒 ส่วน “ภคพงศ์ ศิริกันทรมาศ” ผู้ว่าการ รฟม. ยืนยันว่าโครงการนี้ไม่มีเงินทอน 3 หมื่นล้านบาทตามที่นายชูวิทย์กล่าวอ้าง และ “ไม่เคยมีเรื่องดังกล่าว” ปรากฏขึ้นเลย... พร้อมทำว่า หากนักแฉมีหลักฐานเอกสารตามที่กล่าวอ้าง ขอให้ยื่นเอกสารการโอนเงินที่ประเทศสิงคโปร์มาแสดงต่อสาธารณชน และส่งให้กับ สำนักงาน ป.ป.ช. และ หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อตรวจสอบ และให้เป็นที่ประจักษ์ว่าทำธุรกรรมที่ผิดกฎหมาย และเข้าข่ายฟอกเงินหรือไม่.....🕒 งานนี้ถือเป็นการเดิมพันครั้งสำคัญของ มือปราบคอร์รัปชัน แต่ที่หลายคนเริ่มมีเงิน ก็ในช่วงแถลงข่าวครั้งแรก กล่าวพูด แม้กระทั่งชื่อธนาคาร แต่พอถูกผู้บริหาร รฟม.ทวงถามหลักฐานสำคัญ ซึ่งเปรียบใบเสร็จ เพื่อมัดคนคิดหาผลประโยชน์กับรัฐ ...มือแฉคนดังกลับออกอาการเฉไฉ อ้างการโกง มันไม่มีใบเสร็จ คงลืมไปว่า การกล่าวหาตามหลักของกระบวนการยุติธรรม ต้องมีหลักฐาน ไม่ใช่พูดด้วยปากเปล่า กล่าวหากันลอย ๆ นำแปลก “ชูวิทย์” เคยติดคุกมาแท้ ๆ แต่ดันไม่เข้าใจขั้นตอนหลักการพิจารณาคดี.....🕒 ต้องได้ออกมาห้ามทัพ รับผิดชอบขัดแย้งระหว่าง “ปิยนุศร แสงนกกุล” อดีต เลขาธิการพรรค อนค. กับ “พิธา ลิ้มเจริญรัตน์” หัวหน้าพรรค ก.ก. หลังฝ่ายหลังออกมาสอนมวยแรกโดยขอให้ “เลิกมือไม่พายเอาเท้าราน้ำ” เลิกทำตัวไม่เป็นมืออาชีพ กลับมาช่วยกันเท่าที่กฎหมายอนุญาต... ด้าน นักวิชาการคนดัง ที่ผันกายมาเล่นการเมืองร่วมกับอนค. ไม่ยอมตกเป็นเป้ายิง สวนกลับด้วยประโยค ใครกันแน่มือไม่พายเอาเท้าราน้ำ เอาดีเข้าตัวเอาชั่วให้คนอื่น พร้อมบอกว่าจะเปิดเผยพฤติกรรมของนายพิธาออกมาอีกเรื่อย ๆ.....🕒 ต้องรอการใจของ “ธนธร จิรรุ่งเรืองกิจ” อดีตหัวหน้าพรรคถิ่นหวาน ยังมีบางพอที่จะช่วยเชื่อมความสัมพันธ์ระหว่าง “ปิยนุศร” กับ “พิธา” ให้กลับมาหวานขึ้นเหมือนดังเดิมได้หรือไม่ แม้นักวิชาการคนดัง จะยอมลบข้อความ ที่ตอบโต้หัวหน้าพรรค ก.ก. ...แต่ก็ต้องรอดูสงครามครั้งนี้จะจบลงง่าย ๆ หรือเปล่า ยังมีประโยคที่ว่า เห็นพฤติกรรมของ “คุณพิธา” แบบนี้ ผมคงปล่อยผ่านไม่ได้ครับ มิเช่นนั้น ผมจะ ทำบาปต่อพรรค ก.ก. และประเทศชาติ.....🕒 ปฏิทินข่าว...วันที่ 27 ก.พ. เวลา 14.00 น. “นารี ตันหาเสถียร” อัยการสูงสุด ให้เกียรติมาเป็นประธานในพิธีเปิด โครงการอบรมหลักสูตร นักบริหารงานยุติธรรมระดับสูง ของสำนักงานอัยการสูงสุด “หลักสูตรการอบรมอธิบดีอัยการ รุ่นที่ 14 (พ.ศ. 2566)” ที่ห้องบอลรูม 2 โรงแรม ดิ เอมเนอรัลด์.....🕒